Межмуниципальный отдел

МВД России «Нижнесергинский»

Государственнная инспекция
623090. Свердловская область,
г. Нижние Серги. ул. Титова 90

                     исх.  №  41/20124«   09  »    11     2022 г.

Начальнику отдела образования

Бисертского городского округа

И.В. Васькину

Руководителям образовательных

организаций Бисертского городского

округа

Информация

По ДТП на территории Нижнесергинского района, в котором погибли

два человека, один из них несовершеннолетний пассажир

1. Общие сведения: 08.11.2022г. в 19:10 часов на 237 км.+579м.

автодороги «Пермь-Екатеринбург», вид ДТП столкновение, водитель,

Малышев Павел Георгиевич (28.02.1984 г.р.), управляя автомашиной «Тойота

Камри», г/н Е123НТ196, совершив выезд на полосу, предназначенную для

встречного движения, не убедился в том, что встречная полоса свободна на

достаточном для обгона расстоянии и допустил столкновение с грузовым

автомобилем «Мерседес Бенц» г/н А704РУ16, с полуприцепом под

управлением водителя, Данькова Анатолия Никитовича (17.06.1967гр),

который двигался во встречном направлении в сторону г. Екатеринбурга.

2. Сведения о погибших:

2.1. Водитель автомобиля «Тойота Камри» г/н Е123НТ196, Малышев

Павел Георгиевич 28.02.1984 года рождения (38 лет), зарегистрирован:

Свердловская обл. г. Красноуфимск ул. Азина Д-86. Фактически проживает:

Свердловская обл. г. Красноуфимск ул. Манчажская Д-34, кв.37. Работал

ДЮСШ г.Красноуфимск, тренер по хоккею. От полученных травм скончался

на месте ДТП. Во время движения был пристегнут ремнем безопасности. В

автомашине находился совместно с сыном, Холодовым А.П.

2.2. Пассажир автомобиля «Тойота Камри» г/н Е123НТ196 скончался на

месте ДТП, Холодов Александр Павлович, 29.06.2011 года рождения (11 лет),

зарегистрирован: Свердловская обл. г. Красноуфимск ул. Манчажская Д-34,

кв.37. Во время движения был пристегнут ремнем безопасности, находился на

заднем пассажирском сиденье справа. Учился в 5а классе МКОУ СОШ № 7 г.

Красноуфимск. В автомашине находился совместно с отцом, Малышевым П.Г.

Госавтоинспекция Нижнесергинского района просит вас организовать

проведение следующих мероприятий:

            Просим Вас рассмотреть данный факт ДТП на заседании

руководителей образовательных организаций Бисертского городского округа

с рассмотрением причин и условий совершения ДТП.

             Взять под личный контроль работу по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма и обучении детей к навыкам безопасного

поведения на дороге в образовательных организациях Бисертского городского

округа.

             В образовательных организациях организовать работу по правилам

перевозки детей в транспорте, работу с родителями по предупреждению

детского травматизма, активизировать работу «Родительский патруль»

Начальник ОГИБДД МО МВД

России «Нижнесергинский»

майор полиции                                                         А.В. Бабкин